
UCHWAŁA NR XXIV/131/16
RADY MIASTA PORĘBA

z dnia 3 marca 2016 r.

w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do klas  I szkół podstawowych i gimnazjum prowadzonych przez 
Gminę Poręba, które będą brane pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym dla kandydatów zamieszkałych 

poza obwodem szkoły podstawowej lub gimnazjum, określenia liczby punktów za każde z tych kryteriów i 
dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2015r. 
poz. 1515) oraz art. 20e ust.3 i 4  ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2015r. poz. 
2156 z późn. zm.) na wniosek Burmistrza Miasta Poręba:

Rada Miasta Poręba uchwala:

§ 1. Określa się następujące kryteria brane pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym do klas I szkoły 
podstawowej prowadzonej przez Gminę Poręba wraz z odpowiadającą im liczbą punktów dla kandydatów 
zamieszkałych poza obwodem wybranej szkoły podstawowej:

Lp. Kryteria lokalne Wartość 
kryterium

w punktach
1, Dziecko zamieszkałe na terenie  Gminy Poręba 24
2. Dziecko, które uczęszcza do oddziału przedszkolnego w szkole do której 

składany jest wniosek
12

3. Dziecko, którego rodzeństwo uczęszcza i będzie uczęszczać w następnym 
roku do szkoły, w której składany jest wniosek

6

4. Wielodzietność rodziny kandydata 1
5. Samotne wychowywanie kandydata w rodzinie 1
6. Dziecko zamieszkałe na terenie innej gminy niż Poręba 1

§ 2. Dokumentami niezbędnymi do potwierdzenia kryteriów określonych w §1  są oświadczenia potwierdzające 
spełnienie wymagania.

§ 3. Określa się następujące kryteria brane pod uwagę  w postępowaniu  rekrutacyjnym do klas I gimnazjum  
prowadzonego przez  Gminę Poręba wraz z odpowiadającą im liczbą punktów dla kandydatów zamieszkałych poza 
obwodem gimnazjum:

Lp. Kryteria lokalne Liczba 
punktów

1. Oceny ze świadectwa ukończenia VI klasy szkoły podstawowej z języka 
polskiego, matematyki i języka obcego obowiązkowego:
· celujący – 20 pkt.
· bardzo dobry – 16 pkt.
· dobry – 12 pkt.
· dostateczny-8 pkt.
· dopuszczający-2 pkt.

max.60 pkt.

2. Świadectwo z wyróżnieniem 5 pkt.
3. Tytuł finalisty w wojewódzkich konkursach przedmiotowych 

organizowanych przez Śląskiego Kuratora Oświaty:
· Tytuł finalisty przedmiotowego – 10 pkt.,
· Tytuł laureata konkursu tematycznego lub interdyscyplinarnego – 7 pkt.,
· Tytuł finalisty konkursu tematycznego lub interdyscyplinarnego – 5  pkt.

max.10 pkt.

4. Indywidualne osiągnięcia wymienione na świadectwie ukończenia szkoły 
podstawowej  w zawodach wiedzy artystycznych i sportowych za miejsce 
1-3 (organizowanych przez Kuratora Oświaty) na szczeblu:
· Krajowym – 5 pkt.
· Wojewódzkim -3 pkt.

max.10 pkt.

Id: ADACD118-6F07-4B5B-97BB-21DDEDA43D35. Podpisany Strona 1



· Powiatowym – 2 pkt.
5. Osiągnięcia w zakresie aktywności społecznej, w szczególności w formie 

wolontariatu.
3 pkt.

6. W obwodzie szkoły zamieszkują krewni kandydata wspierający 
rodziców/opiekunów prawnych w zapewnieniu mu należytej opieki.

2 pkt.

§ 4. Dokumentami niezbędnymi do potwierdzenia kryteriów określonych w §3 są: · świadectwo ukończenia 
szkoły podstawowej (oryginał), · zaświadczenie kuratora oświaty o uzyskaniu tytułu laureata/finalisty konkursu 
przedmiotowego organizowanego przez Śląskiego Kuratora Oświaty (oryginał), · oświadczenie rodziców 
/opiekunów prawnych potwierdzające kryterium z poz. 6 tabeli.

§ 5. Kryteria określone w § 1 i § 3 niniejszej uchwały mają zastosowanie w postępowaniach rekrutacyjnych do 
klas I szkół podstawowych i gimnazjum prowadzonych przez Gminę Poręba począwszy od roku szkolnego 
2016/2017.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Poręba.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Poręba

Urszula Milka

Id: ADACD118-6F07-4B5B-97BB-21DDEDA43D35. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

do uchwały nr XXIV/131/16 Rady Miasta Poręba z dnia 03.03.2016r. w sprawie określenia
kryteriów rekrutacji do klas I szkół podstawowych i gimnazjum prowadzonych przez Gminę
Poręba, które będą brane pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym dla kandydatów
zamieszkałych poza obwodem szkoły podstawowej lub gimnazjum, określenia liczby punktów za
każde z kryteriów i dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia.
Potrzeba podjęcia uchwały wynika ze zmiany ustawy o systemie oświaty w zakresie przyjmowania
dzieci do publicznych placówek oświatowych.
Ustawa rekrutacyjna wprowadziła do ustawy o systemie oświaty nowy rozdział 2a (art. 20a – 20
zh): „Przyjmowanie do publicznych przedszkoli, publicznych innych form wychowania
przedszkolnego, publicznych szkół i publicznych placówek”.

Nowelizacja ustawy nakłada na organ stanowiący obowiązek ustalenia kryteriów rekrutacyjnych,
które znajdą zastosowanie wówczas, gdy pozostaną wolne miejsca po zastosowaniu kryteriów
określonych w ustawie.
Do klasy pierwszej publicznej szkoły podstawowej i klasy pierwszej publicznego gimnazjum,
którym ustalono obwód, przyjmuje się na podstawie zgłoszenia rodziców dzieci i młodzież
zamieszkałe w tym obwodzie (art. 20e ust.1 ustawy o systemie oświaty).
Treść zgłoszenia reguluje art. 20u ust. 1 ustawy o systemie oświaty.
Do klasy pierwszej publicznego gimnazjum przyjmuje się kandydatów posiadających świadectwo
ukończenia szkoły podstawowej (art. 20u ust.2 ustawy o systemie oświaty).
Zgodnie z ustawą o systemie oświaty kandydaci zamieszkali poza obwodem publicznej szkoły
podstawowej lub publicznego gimnazjum mogą być przyjęci do klasy pierwszej po
przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli dana szkoła nadal dysponuje wolnymi
miejscami.
W postępowaniu rekrutacyjnym są brane pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący.
Organ prowadzący przyznaje kryteriom określoną liczbę punktów oraz określa dokumenty
niezbędne do ich potwierdzenia.
Niniejszy projekt uchwały uwzględnia kryteria zapewniające jak najpełniejszą realizację potrzeb
dziecka i jego rodziny oraz lokalnych potrzeb społecznych.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały uważa się za zasadne.

Id: ADACD118-6F07-4B5B-97BB-21DDEDA43D35. Podpisany Strona 1




